
CIVOS: Borgs förslag får oönskade konsekvenser 
 
Regeringens förslag om en omsättningsgräns för momspåslag riskerar att skapa 
oönskade organisatoriska lösningar hos den idéburna sektorns organisationer. Den 
slutsatsen drar Mats Bernerstedt, ordförande för CIVOS - Civilsamhällets 
organisationer i samverkan, efter dagens möte mellan ideella organisationer och 
finansminister Anders Borg, som inledde med att säga att ett stort föreningsliv är bra 
för Sverige. 
 
Finansminister Anders Borg föreslår att det ska införas en omsättningsgräns för moms för 
idéburna organisationer. Förslaget mottas med besvikelse bland Sveriges ideella 
organisationer som befarar oönskade konsekvenser för hela sektorn. 
 
– Det här är en lösning som riskerar att skapa stor oreda om gränsen sätts för lågt, säger Mats 
Bernerstedt. Risken är att föreningar inte kan växa sig för stora eftersom de då måste betala 
moms vilket gör att de måste dra ner på verksamheten eller också lockas de in i momstaktik 
och delar på sig. 
 
Momsfrågan initierades när EU kritiserade det faktum att den svenska momsbefrielsen för 
föreningslivet strider mot ett EU-direktiv. Tidigare har regeringen föreslagit att ideella 
organisationer som har verksamhet i hyrda lokaler ska tvingas betala moms på hyran. Detta 
förslag drogs idag tillbaka, vilket välkomnas. Samtidigt föreslog Anders Borg att föreningar 
som har en omsättning som överskrider en ännu inte bestämd momsgräns ska få betala moms 
på denna del av omsättningen. 
 
– Vi önskar att regeringen i stället prövar att modifiera nuvarande momsbefrielse för ideell 
sektor. Vi bedömer att Sverige på så sätt kan gå EU till mötes. Det förslag som nu läggs 
innebär mer administration för föreningslivet och också ett ökat skatteuttag genom att 
verksamheter som nu inte är momspliktiga ska börja betala moms. Varför ska en förenings 
storlek och inte dess syfte avgöra om den ska betala moms? säger Mats Bernerstedt, 
ordförande för Civos. 
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Civos - Civilsamhällets organisationer i samverkan, bildades under våren 2009. Vårt syfte är 
att stärka civilsamhällets och idéburna organisationers gemensamma intressen. 
 


